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RM.0002.21.2025 

 

Protokół nr XXI/2025 

z obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 25 sierpnia 2025 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22, 95-030 Rzgów 

 

Ad.1.  

Obrady XXI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 16:00 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie Jarosław Świerczyński. Sesja zwołana została na godz. 16:00.  

Sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Rzgowa Mateusza Kamińskiego zgodnie z art. 

20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 

ze zm.). Wniosek stanowi załącznik do protokołu.  

 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński powitał Burmistrza Rzgowa Mateusza 

Kamińskiego, Skarbnika Miasta Annę Czarnocką oraz poinformował, że obrady XXI sesji są 

transmitowane na żywo, natomiast nagranie z obrad sesji jest utrwalane i udostępniane w 

Internecie. Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.    

 

Obsługę prawną zapewniał radca prawny Maciej Kozerski.  

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Jarosław Świerczyński poinformował, że na 

ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych było 13 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. Nieobecni: radny Zbigniew Waprzko (dotarł później), radny Paweł Redzynia. Lista 

obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił 

na sekretarza obrad kandydaturę radnego Kordiana Skalskiego.  

W głosowaniu: 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad radnego Kordiana Skalskiego. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski  

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Kordian Skalski  

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Zbigniew Waprzko 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

wnioski o jego zmianę.  

1. Otwarcie XXI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 
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5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2025-2034. (DRUK 1) 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2025. 

(DRUK 2) 

7. Zamknięcie XXI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Ad.5. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Anna Czarnocka.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski zapytał jakie działania podejmuje Urząd Miejski w 

związku z brakiem uzgodnień z GDDKiA w sprawie projektu mpzp dla części sołectwa Guzew-

Babichy.  

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński powiedział, że GDDKiA chciałaby, aby gmina Rzgów 

przejęła drogi i ciężar ich utrzymania. Kiedy rozpoczynano plan nie było innych dróg, teraz 

sytuacja jest inna, ponieważ powstaje rondo i jednocześnie projektowana jest ul. Żeromskiego, 

dlatego będą ponowne rozmowy z GDDKIA.    

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski powiedział, że należy podjąć kroki, aby zdążyć z 

uchwaleniem tego mpzp przed uchwaleniem planu ogólnego gminy.  

Radna Kamila Kuźnicka zapytała o ul. Podłogową w Starowej Górze oraz ul. Irysowej i 

Kwiatowej. Radna zapytała dlaczego na ul. Podłogową dokładane są środki na rok 2026 i 

dlaczego ponownie złożono wniosek do zamówień publicznych o ogłoszenie przetargu na 

wykonanie dokumentacji projektowej między innymi na ul. Irysową, jeżeli był on już składany 

w grudniu ub. roku.   

Kierownik Referatu Inwestycji Paweł Pietrzak wyjaśnił, że umowa na realizację ul. Podłogowej 

nie jest jeszcze zwarta z wykonawcą, ponieważ okres realizacji opiewa na 6 miesięcy, a więc 

wchodzi w rok 2026. Jeżeli uda się wykonać dokumentację wcześniej i opłacone w tym roku, 

wtedy na rok 2026 środki zostaną zdjęte.  

Skarbnik Anna Czarnocka wyjaśniła, że środki zabezpieczone są podwójnie, ale będą wydane 

tylko raz, jest to specjalny zabieg tak, aby nie zwoływać w ostatnim momencie sesji na 

przesunięcie środków.  

Radna Kamila Kuźnicka zapytała czy ponownie złożono wniosek do zamówień publicznych na 

ul. Kwiatową czy chodzi o ten wniosek z grudnia 2024 r.  

Kierownik Referatu Inwestycji Paweł Pietrzak wyjaśnił, że zmieniono zapisy zakresu 

rzeczowych dokumentacji projektowych i ponowiono wniosek do zamówień publicznych.   

Radna Wioletta Bednarska zapytała o ul. Szkolną w Rzgowie i dlaczego to zadanie zostało 

rozdzielone z ul. Ogrodową.  

Kierownik Referatu Inwestycji Paweł Pietrzak powiedział, że zadanie zostało rozdzielone, 

ponieważ Urząd nie chce więcej wiązać drogi gminnej z drogą powiatową, dlatego zmieniono 

wniosek i złożono ponownie do zamówień publicznych tylko na ul. Szkolną wraz z terenami 

przyległymi i odwodnieniem w kierunku Strugi.    

Radna Wioletta Bednarska zapytała czy zadanie będą wykonywane osobno.  

Kierownik Referatu Inwestycji Paweł Pietrzak powiedział, że nie widzi technicznej 

konieczności łączenia tych zadań a poza tym nie dałoby się jednocześnie realizować obu ulic.   

Radna Wioletta Bednarska zapytała czy pytania dotyczące realizacji ul. Ogrodowej należy 

kierować do Starostwa.  

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński powiedział, że chce to zrobić oddzielnie, ale 

jednocześnie chce porozumieć się w sprawie ul. Ogrodowej w Starostwie.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski nie dziwi się, że Starostwo patrzy na ceny, 

ponieważ w Rzgowie w przetargach osiągane są bardzo wysokie ceny. Wiceprzewodniczący 

rady wolałaby, aby Starostwo realizowało zadanie ul. Ogrodowej włącznie z ul. Szkolną. Radny 

ma nadzieję, że projekty będą współgrały, ponieważ w innym przypadku trzeba będzie to 

współgrać i zajmie to wiele więcej czasu.  
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Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński powiedział, że wystąpiono do Starostwa z prośbą o 

sfinansowanie projektu, ale tam stwierdzono, że projekt jest za drogi i tego nie sfinansują. W 

projekcie występuje kilka kwestii, mianowicie uzgodnienia z Wodami Polski, co do odbioru 

wody czy linia przy ul. Tuszyńskiej. Starostwo realizuje wiele projektów, gdzie nie ma tak 

gęstej zabudowy mieszkaniowej oraz zabudowy podziemnej jak na ul. Ogrodowej, stąd taka 

decyzja o podziale inwestycji.    

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski uważa, że to zadanie może zaczekać do rozmów z 

Starostą.  

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński uważa, że nie należy czekać, ponieważ już ogłoszono 

przetarg trzykrotnie  na całość inwestycji i nie było zainteresowania.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski poprosił o udostępnienie umowy na 

dofinansowanie budowy ronda, umowy z wykonawcą i dziennika budowy.  

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński powiedział, że jeżeli jest możliwe udostępnienie to nie 

ma nic przeciwko, ale jest zaskoczony prośbą o takie dokumenty. Burmistrz nie chciałaby, aby 

z powodu wątpliwości, co do przesunięć na zadaniu budowy ronda nie została podjęta uchwała 

w pozostałym zakresie.  

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński powiedział, że rozumie, iż pewnych prac nie da 

się przewidzieć, ale skala opisanych rzeczy w protokole konieczności nie świadczy dobrze o 

projektancie.  

Kierownik Referatu Inwestycji Paweł Pietrzak powiedział, że treść umowy z wykonawcą jest 

na stronie przetargów. Realizacja zadania jest o wiele niższa niż było to zakładane pierwotnie 

w kosztorysie.  

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński powiedział, że ewidentne zawinił projektant i 

powinien ponieść konsekwencje.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski powiedział, że w protokole konieczności jest szereg 

wątpliwości, które chciałaby wyjaśniać i dodał, że gmina Rzgów jest gminą majętną, ale nie 

oznacza to, że należy ściągać ciężar odpowiedzialności z podmiotów z którymi 

współpracujemy. Wniosek Burmistrz w kwestii wycofanie zmian w zakresie ronda jest bardzo 

zasadny.  

 

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński zgłosił autopoprawkę do złożonego przez siebie projektu 

uchwały w zakresie wykreślenia pozycji nr 5 z zwiększenia wydatków w wykazie na rok 2025 

o kwotę 800.000,00 zł na zadaniu pn. „Rozbudowa skrzyżowania oraz dróg gminnych nr 

106443E, 106490E w miejscowości Rzgów” oraz wykreślenia pozycji nr 6 z zmniejszenia 

limitu wydatków na rok 2025 o kwotę 800.000,00 zł na zadaniu pn. „Przebudowa drogi gminnej 

nr 106498E ul. Kombajnowa w Starej Gadce.”.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXI/139/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2025-2034. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, 

Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Paweł Redzynia 
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Ad.6. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Anna Czarnocka.  

 

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński zgłosił autopoprawkę do złożonego przez siebie projektu 

uchwały w zakresie wykreślenia pozycji nr 5 z zwiększenia wydatków w wykazie na rok 2025 

o kwotę 800.000,00 zł na zadaniu pn. „Rozbudowa skrzyżowania oraz dróg gminnych nr 

106443E, 106490E w miejscowości Rzgów” oraz wykreślenia pozycji nr 6 z zmniejszenia 

limitu wydatków na rok 2025 o kwotę 800.000,00 zł na zadaniu pn. „Przebudowa drogi gminnej 

nr 106498E ul. Kombajnowa w Starej Gadce.”.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXI/140/2025 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2025. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska, 

Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-

Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski  

„BRAK GŁOSU” (1 radna) 

Kamila Kuźnicka  

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Przemysław Szczech 

 

Ad.7. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński 

o godz. 17:37 zamknął obrady XXI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad XXI sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – zapis obrazu  

i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2024-2029, rok 2025.  

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył:
  

 

STARSZY INSPEKTOR DS. OBSŁUGI RM      PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  

           Karolina Jardzioch         Jarosław Świerczyński  

 

 

http://www.rzgow.pl/

